
Stadt Ahrensburg 

Fachdienst Jugend und Kultur

Manfred-Samusch-Straße 5 – 22926 Ahrensburg 

Jugendpflege: Caroline von Lowtzow
Tel.: 04102-77263

E-Mail: Caroline.vonLowtzow@ahrensburg.de

Verwaltung: Anne Krakow
Tel.: 04102-77296

E-Mail: anne.krakow@ahrensburg.de

Schulsozialarbeit

Die Schulsozialarbeit umfasst die sozialpädagogische
Beratung und Unterstützung von Schülerinnen und Schülern,
Eltern und Lehrkräften in Einzel- und Gruppenangeboten.

Grundschule Am Aalfang
Ahrensfelder Weg 43 – 22926 Ahrensburg
Sandra Fein – Tel: 0176 19794904, 04102 57526
E-Mail: sandra.fein@schule.landsh.de

Grundschule Am Hagen
Dänenweg 13 – 22926 Ahrensburg
Theresa Bils – Tel.: 0176 19794938
E-Mail: theresa.bils@schule.landsh.de

Grundschule Am Reesenbüttel
Schimmelmannstraße 46-50 – 22926 Ahrensburg
Birgit Schmuck – Tel.: 04102 887622
E-Mail: birgit.schmuck@schule.landsh.de

Gemeinschaftsschule Am Heimgarten/
Eric-Kandel-Gymnasium
Reesenbüttler Redder 4-10 – 22926 Ahrensburg
Tel.: 04102 478459
Alina Pagel – E-Mail: alina.pagel@schule.landsh.de
Anna Lincoln – E-Mail: anna.lincoln@schule.landsh.de
Julika Jastroch – E-Mail: julika.jastroch@schule.landsh.de

Selma-Lagerlöf-Gemeinschaftsschule
Wulfsdorfer Weg 71 – 22926 Ahrensburg
Lena Hatem – Tel.: 04102 880513
E-Mail: lena.hatem@schule.landsh.de
Frank Steiner – Tel.: 04102 880528
E-Mail: frank.steiner@schule.landsh.de
Natascha Mamerow
E-Mail: natascha.mamerow@schule.landsh.de

Stormarnschule
Waldstraße 14 – 22926 Ahrensburg
Jelte Porbadnigk – Tel.: 04102 880317
E-Mail: jelte.porbadnigk@schule.landsh.de

Bruno-Bröker-Haus
Stormarnplatz – 22926 Ahrensburg
Montag bis Freitag von 15:00 bis 20:00 Uhr
Kontakt: Bernd Meyerink, Maike Saunus, Bernd Harms
Tel.: 04102 77176  –  E-Mail: bbh@ahrensburg.de
www.brunobroekerhaus.de

Gemeinschaftshaus Gartenholz
Langeneßweg 2 – 22926 Ahrensburg
Montag bis Freitag von 14:00 bis 20:00 Uhr
Kontakt: Marion Greßler, Andreas Bischoff
Tel.: 04102 43486
E-Mail: gemeinschaftshaus@web.de

Familienzentrum Blockhaus
Am Neuen Teich 39a – 22926 Ahrensburg
Montag bis Freitag von 10:00 bis 17:00 Uhr
Kontakt: Astrid Schabert-Brockes
Ullrich Freiherr von Seld, Anja-Maria Fuchs
Tel.: 04102 55980
E-Mail: info@familienzentrum-blockhaus.de
www.familienzentrum-blockhaus.de

Jugendtreff Hagen
Hagener Allee 117 – 22926 Ahrensburg
Montag, Mittwoch und Donnerstag 
von 14:00 bis 18:00 Uhr und nach Vereinbarung
Kontakt: Jan Hitzeroth
Tel.: 0176 19794937
E-Mail: jan.hitzeroth@ahrensburg.de
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Unsere Angebote ab 12 Jahre:
Tischtennis, Kicker, Basketball, 
Hip Hop, Streetdance, Breakdance, 
Virtual Reality, Video-Filmen, 
Kochen, Nähen, Töpfer- und Holzwerkstatt,
Fahrradwerkstatt, Musikübungsraum, 
Mädchengruppe, Bewerbungstraining, 
individuelle Beratung, 
Chillen und Musik hören u.v.m.
Außerdem finden regelmäßig Ferienangebote,

Freizeitfahrten, Flohmärkte und Feste statt.

Bruno-Bröker-Haus

Jugendtreff Hagen

Familienzentrum Blockhaus

Gemeinschaftshaus Gartenholz

Unsere Angebote ab 6 Jahre:
Tierpflegegruppen, 

Bauspielplatz, Holzwerkstatt (auch für Senioren), 
Gitarrenunterricht, 

Töpferwerkstatt, 
pädagogischer Mittagstisch, Hausaufgabenhilfe, 

Krabbel- und Spielgruppen, 
Beratung und 

Vernetzung im Stadtteil u.v.m.
Zusätzlich werden auch Ferienangebote,

Freizeitfahrten, Flohmärkte und 

Feste veranstaltet.

Unsere Angebote für Kinder 

und Jugendliche:
In der Schulzeit:

Offenes Angebot für Kinder und Jugendliche mit:
Essen und Trinken, Spiele (Drinnen und Draußen), 

Lagerfeuer, Holz- und Töpferwerkstatt, 
Billard- und Kickerturniere, 

Toberaum mit Kletternetzen,
Teamtage für Schulklassen

In den Ferien:

Abenteuersegeltouren in Holland und Segelschule
am Chiemsee

Unsere Angebote ab 12 Jahre:
Billard, Tischtennis, Kicker, Dart, Airhockey, 
gemeinsames Kochen, Grillen, 
Volleyball, Fußball, Basteln, 
Breakdance, Streetdance, 
Bewerbungstraining, individuelle Beratung u.v.m.
Ausflüge zum Heidepark, in die Skihalle, 
zur Kartbahn, ins Kino oder ins Schwimmbad 
gehören mit zum Programm.
Des Weiteren werden Ferienangebote,

Freizeitfahrten, Flohmärkte und 

Feste organisiert.

Alle Angebote sind kostenlos und können ohne Anmeldung besucht werden.


